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رئیس جمهور کشورمان صبح امروز 
سیاست 
خارجی

)دوشــنبه( باهــدف شــرکت در 
هفتادوهفتمیــن نشســت مجمع 
عمومــی ســازمان ملل متحد عازم 
نیویــورک خواهد بود؛ ســفری که گفته می شــود 
مهم ترین محور آن، رایزنــی، تبادل نظر و همچنین 
ترسیم دیدگاه های جمهوری اسلامی پیرامون »تحقق 
نظم عادلانه بین المللی از طریــق چندجانبه گرایی 

اقتصادی« خواهد بود.
به گزارش همشهری، این نخستین سفر سیدابراهیم 
رئیسی در قامت رئیس جمهوری ایران به آمریکا برای 
شرکت در مجمع عمومی ســازمان ملل خواهد بود؛ 
سفری که کارشناســان معتقدند با توجه به تحولات 
جاری در عرصه ســاختار نظام بین الملل، در شرایط 
کنونی از اهمیت راهبردی ویژه ای برخوردار اســت و 
فرصت مغتنمی برای تبیین دیدگاه هــای ایران در 
گستره جهانی به شمار می رود.براساس برنامه اعلامی، 
گفته می شــود رئیس جمهور در این ســفر علاوه بر 
سخنرانی در مجمع عمومی ســازمان ملل متحد، با 
تعدادی از ســران کشورهای شــرکت کننده در این 
نشســت نیز دیدار و گفت وگو می کنــد و دیدارهای 
جانبی دیگری نیز خواهد داشــت؛ دستورکاری که 
پیش از هرچیز راهبردی گسســت از یکجانبه گرایی 
غربی و تحقق چندجانبه گرایی عادلانه در عرصه نظام 

جهانی را پیگیری می کند.
در این میان اما رئیس جمهور پیش از سفر به نیویورک، 
با رهبرمعظم انقلاب اســلامی دیدار کرد. رئیسی در 
این دیدار ضمن 
ارائه گزارشی 
از ملاقات هــا 
توافق هــا  و 
در اجــلاس 
ن  ما ز ســا
همکـــــاری  

شــانگهای، برنامه های پیش رو در سفر به نیویورک 
به منظور شرکت در اجلاس مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد را نیز تشریح کرد. همچنین در این دیدار 
حضرت آیت الله خامنه ای با ابراز خرسندی از گزارش و 
مجموعه اقدام های صورت گرفته، برای رئیس جمهور 

در آستانه سفر به نیویورک آرزوی موفقیت کردند.

چرا سفر به نیویورک مهم است؟
یک دیپلمات سابق کشــورمان درباره اهمیت سفر 
رئیس جمهور کشــورمان به نیویورک به همشهری 
گفت: ســفر ســیدابراهیم رئیســی به نیویورک در 
چارچوب برگزاری نشست ســالانه مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد انجام خواهد شــد که همه ساله 
کشــورها در بالاترین ســطح، نمایندگان خود را به 
آنجا اعزام می کنند تا آخرین دیدگاه ها و مواضع شان 
پیرامون تحولات جهانی را تشــریح کنند. ابوالفضل 
ظهره وند افــزود: اهمیت این موضوع در این اســت 
که تشریح مواضع کشورها در صحن مجمع عمومی 
ســازمان ملل، بیانگر نوع نگاه و رویکرد کشورها به 
مقوله روابط خارجی و بین المللی و همچنین تحولات 
منطقه ای و جهانی اســت؛ فرصتی که همه کشورها 
ســعی دارند به بهترین نحو از آن استفاده کنند.وی 
با اشاره به فرصت هایی که در قالب این مجمع سالانه 
برای کشورها فراهم می شود، گفت: دیدار و گفت وگوی 
سران کشورها با همتایان خود در کشورهای مختلف، 
فرصت مهمی اســت که بایــد از آن برای پیشــبرد 

راهبردها و اهداف ترسیم شده استفاده کرد. 

حقایقی که افکار عمومی آمریکا باید بدانند
سفیر اســبق جمهوری اســلامی در ایتالیا با اشاره به 
نخستین سفر رئیس  دولت سیزدهم به نیویورک برای 
حضور در مجمع عمومی سازمان ملل گفت: در شرایطی 
قرار داریم که تحولات منطقه ای و جهانی مختلف که 
پیش روی جمهوری اسلامی قرار گرفته، اهمیت این 
سفر را دوچندان کرده است. با توجه به وضعیت 
مبهم و پیچیده مذاکرات برجامی، حضور در 
آمریکا فرصت خوبی برای تبیین دیدگاه های 
ایران در این عرصه اســت. ظهره وند ادامه داد: 

نباید از نظر دور داشت که آمریکایی ها مذاکرات برای 
لغو تحریم ها را در شــرایط پیچیده ای قــرار داده اند و 
می کوشند ایران را مقصر بن بست کنونی ایجاد شده در 
گفت وگوها معرفی کنند. بنابراین حضور در نیویورک 
فرصت خوبی پدید می آورد که رئیس جمهور کشورمان 
در دیدار با همتایان خود و همچنین رســانه های دنیا، 
ماهیت عملکرد واشنگتن در این عرصه را شفاف سازی 
کند. وی عنوان کرد: از سوی دیگر افکارعمومی آمریکا 
باید با واقعیت عملکرد سران دولت شان در گفت وگوهای 

هسته ای با ایران مواجه شوند. 

ضرورت برنامه ریزی مناسب و مؤثر
این دیپلمات سابق کشــورمان با تأکید بر ضرورت 
بهره گیری مناسب از فرصت حضور رئیس جمهور در 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد، ادامه داد: با توجه 
به اهمیت این سفر، بهره برداری مناسب از این فرصت 
تاحدود زیــادی به برنامه ریزی مناســب تیم همراه 
رئیس جمهور بستگی دارد. دست اندرکاران امر باید 
به بهترین شکل ممکن، شــرایط را برای بهره گیری 
مناسب از فرصت حضور رئیسی در نیویورک باهدف 

روشنگری افکارعمومی آمریکا و جهان مهیا کنند.
ظهره وند با بیــان اینکه اگر می خواهیم از این ســفر 
دستاوردهای مناسبی داشته باشیم، باید دستورکارها 
به بهترین شــکل ممکن، برنامه ریــزی و همچنین 
عملیاتی شــوند، ادامــه داد: اگر برنامه ریزان ســفر 
رئیس جمهور به نیویــورک بتواننــد دیدارهایی را 
با نخبگان سیاســی و همچنین دانشــگاهی آمریکا 
طرح ریزی کنند، فرصت مناسبی برای رئیس جمهور 
کشــورمان به وجود می آید تا به تشریح دیدگاه های 
جمهوری اســلامی پیرامون تحــولات روز بپردازد و 
دلایل حقانیــت مطالبات ایران را تشــریح کند. وی 
همچنین با اشــاره به ضرورت حضور رئیس جمهور 
در جمع ایرانیان مقیم آمریکا، افــزود: می دانیم که 
درحال حاضر ایرانیان زیادی مقیم آمریکا هســتند و 
گفت وگو و حضور درجمع آنها می تواند دستاوردهای 
بسیاری برای کشورمان به همراه داشته باشد. معتقدم 
موضوع جلب ســرمایه و قابلیت هــای تکنولوژیک 
ایرانیــان مقیــم آمریــکا بایــد یکــی از مهم ترین 

 دستورکارهای حضور رئیس جمهور در نیویورک باشد.

راه خنثی سازی تبلیغات منفی دشمنان
سفیر اسبق جمهوری اســلامی در ایتالیا همچنین با 
اشاره به تبلیغات منفی ایجاد شده در هفته های اخیر 
ازسوی رسانه های معاند درباره حضور رئیس جمهور در 
آمریکا افزود: تبلیغات منفی پیرامون حضور مقام های 
کشورمان در مجمع عمومی سازمان ملل متحد موضوع 
تازه ای نیست و نباید به آن اهمیت داد. موضوع محوری 
این است که حضور در سازمان ملل فرصتی است که 

باید به بهترین نحو ممکن از آن استفاده کرد.
ظهره وند ادامه داد: معتقدم برنامه ریزی مناسب برای 
بهره گیری مؤثر از این فرصت، بهترین خنثی کننده 
تبلیغات منفی دشــمنان و معاندان خواهد بود.وی 
با بیان اینکه در 43ســال اخیر همواره شاهد جنگ 
رسانه ای پیرامون سفر مقام های کشورمان به نیویورک 
بوده ایم، ادامه داد: این هنر رجل سیاســی ماســت 
که بتوانند از فرصت ایجادشــده برای خنثی ســازی 
تهدیدها استفاده کنند و به بیان حقایق و دیدگاه های 

جمهوری اسلامی برای جهانیان بپردازند.

تبیین صریح دیدگاه های برجامی ایران
عضو سابق تیم مذاکره کننده هســته ای کشورمان 
درباره اهمیت ســفر رئیس جمهور به آمریکا از جنبه 
پیشبرد مذاکرات برجامی نیز گفت: باید درنظر داشته 
باشــیم که طرف اصلی ما در مذاکرات، آمریکایی ها 
هستند و آنها در شــرایط کنونی در داخل و خارج، با 
چالش های مهمی مواجهند که تصمیم گیری برجامی 
را برای آنان دشوارتر کرده است. ظهره وند افزود: به نظر 
من هنر اصلی در این ســفر این است که هم مواضع 
بحق جمهوری اسلامی در این عرصه برای جهانیان و 
همچنین افکارعمومی آمریکا تشریح شود و هم خطوط 
قرمز ترسیم شــده به دقت مدنظر قرار گیرد تا هیچ 
اقدامی که برداشت عقب نشــینی از آن شود، صورت 
نگیرد. وی ادامه داد: معتقــدم مواضع حق طلبانه و 
تهاجمی جمهوری اسلامی در عرصه مذاکرات برجامی 
باید به روشنی ازسوی رئیس جمهور تشریح و تبیین 

شود تا فضاسازی های طرف های مقابل خنثی شود. 

تغییر نظم جهانی؛ از سمرقند تا نیویورک
  مهم ترین محور سفر رئیس جمهور به نیویورک، رایزنی پیرامون »تحقق نظم عادلانه بین المللی

 از طریق چندجانبه گرایی اقتصادی« خواهد بود

ستون های کاغذی آمریکا
 اگرچه برخــی تصور می کننــد دکترین 
نیکســون- کسینجر که از ســال 1969تا 
1974در حوزه سیاســت خارجی آمریکا 
رســمیت یافــت، حکــم یــک »راهبرد 
نوســتالژیک« را در حوزه سیاســت خارجی این کشور داشته و 
به تاریخ پیوسته اســت، اما این راهبرد به مثابه یک »نقشه راه« 
همچنان از ســوی دمکرات ها و جمهوریخواهان آمریکا درحال 

به روزرسانی و بازتعریف است.
در دوران ریاست جمهوری نیکسون، مقام های آمریکایی از رژیم 
پهلوی در ایران و رژیم سعودی در عربســتان، به مثابه 2 ستون 
و مولفه در اعمال قدرت منطقه ای خود در غرب آســیا استفاده 
می کردند. به طورکلی این دکترین، مبتنی بر »تقویت مهره های 
آمریکا« و »پرهیز از مداخله مستقیم در مناطق گوناگون« تدوین 
شــده و هدف اعلامی و غایی آن، جلوگیری از قدرت یابی اتحاد 

جماهیر شوروی و کمونیسم در مناطق گوناگون دنیا بوده است.
اکنون در سال 2022میلادی به ســر می بریم و اتحاد جماهیر 
شــوروی دیگر وجود خارجی ندارد. متعاقب اضمحلال شوروی 
ســابق، کمونیســم نیز جایگاه خود را به مثابه یک »ایدئولوژی 
رقیب« درمقابل امپریالیســم از دست داده  اســت. با این حال 
دکترین دوستونی نیکسون - کسینجر هنوز از بین نرفته است. 
صورت بندی این دکترین در برهه زمانی کنونی چندان دشــوار 
به نظر نمی رسد. در این خصوص نکاتی وجود دارد که باید نسبت 

به آنها توجه داشته باشیم:
نخست اینکه امروز مقام های آمریکایی به جای »اتحاد جماهیر 
شــوروی« با »هژمون های نوظهور در نظــام بین الملل« مواجه 
هستند. ایران، روســیه و چین 3 قدرتی هســتند که دستگاه 
سیاست  خارجی آمریکا خود را ملزم به ترسیم مستمر »راهبرد 

مهار« در قبال آنها کرده  است.
در غرب آسیا، جمهوری اســلامی ایران با ترسیم و عینی سازی 
»منظومه مقاومت«، توانسته است سیاست های کلان کاخ سفید 
را در منطقه به چالش بکشد. شکست طرح »خاورمیانه بزرگ« در 
دوران ریاست  جمهوری بوش پسر و عدم تحقق »استقرار خلافت 
داعش در منطقه شامات« در دوران ریاســت جمهوری اوباما و 
ترامپ، مصادیقی از استیصال و شکست واشنگتن و متحدان آن 

در تقابل با ایران محسوب می شود.
 در شرق آســیا، جمهوری خلق چین از یک ســو نقش خود را 
به عنوان یک »قدرت منطقه ای« و از ســوی دیگر یک »هژمون 
اقتصادی« در جهــان تقویت کرده و براســاس پیش بینی های 
صورت گرفته، نهایتا تا یک دهه دیگر، گوی ســبقت را در حوزه 
تجارت جهانی و گردش ســرمایه از آمریکا خواهد ربود. در یکی 
دیگر از مناطق مهم، یعنی درســت نقطه تلاقی آسیای میانه و 
اروپا نیز »روسیه« توانسته اســت پس از سقوط اتحاد جماهیر 
شوروی، مولفه ها و پیش شرط های تبدیل شدن به یک »هژمون 

نظامی- امنیتی« در جهان را محقق کند.
نکته دوم اینکه آمریکا در برهه کنونی نیز در راســتای بازتعریف 
دکترین »نیکسون - کسینجر«، روی مهره ها و متحدان خود در 3 
نقطه کانونی و مهم جهان سیاست )غرب آسیا، شرق آسیا و آسیای 
مرکزی( حســاب ویژه ای باز کرده  است. خلق بحران های مزمن 
امنیتی در منطقه غرب آسیا از طریق ایجاد و تقویت »تروریسم 
تکفیری« تنها یکی از این موارد محسوب می شود. دمکرات ها و 
جمهوریخواهان آمریکا معتقدند که باید از طریق بازیگرانی مانند 
عربستان سعودی، رژیم اشغالگر قدس و برخی کشورهای حاشیه 
خلیج فارس، مانند بحرین و امارات، به پمپاژ ناامنی و خشونت در 
منطقه پرداخته و به صورت همزمان، »گفتمان ســازش« را در 
برابر »گفتمان مقاومت« ترویج کنند. در شــرق آسیا نیز آمریکا 
روی بازیگرانی مانند کره جنوبی، ژاپن و استرالیا حساب ویژه ای 
بازکرده و از ظرفیت های بالقوه و بالفعل نظامی و امنیتی آنها در 
راستای »مهار چین« استفاده می کند. مداخله گرایی غیرمستقیم 
آمریکا در تایوان، تبت، هنگ کنــگ و... جملگی با همین هدف 
صورت می گیرد. در آسیای مرکزی و اروپای شرقی نیز متحدان 
آمریکا در پیمان آتلانتیک شــمالی با تأکید بر گسترش ناتو به 
شرق، درصدد مهار روسیه برآمده اند، تا جایی که به ایجاد گرهی 
کور به نام »بحران اوکراین« در همسایگی خود تن داده اند. نکته 
سوم، به پیش فرض های نادرســت آمریکا در بازتعریف دکترین 
»نیکســون -کســینجر« بازمی گردد. واقعیت امر این است که 
»تکثر هژمون ها«، »کاهش قدرت ذاتی و اکتســابی آمریکا در 
نظام بین الملل«، »تغییر مناسبات زیرساختی در حوزه امنیت 
بین الملل« و »عدم پیروی مطلق متحدان ســنتی آمریکا از این 
کشور« جملگی سبب شده  اســت تا دولت های مستقر در کاخ 
سفید نه تنها قدرت خلق دکترین های جدید را از دست بدهند، 
بلکه در بازتعریف و به روزرســانی مدل های راهبردی-عملیاتی 

سابق در حوزه سیاست  خارجی خود نیز ناموفق عمل کنند.
 هر انــدازه زمان ســپری می شــود، قطعا بر شــدت و ضریب 
آسیب پذیری آمریکا افزوده می شود، زیرا پیش فرض ها و ثوابتی 
که کاخ سفید با استناد به آنها نگاه خوش بینانه ای نسبت به قدرت 
خود دارد، جملگی از بین رفته یا درحال دگردیســی معکوس 
هســتند. آمریکا چاره ای جز پذیرش واقعیات جــاری در نظام 
بین الملل ندارد. میان این واقعیات و تصورات سردمداران قدرت 

در این کشور شکافی عمیق و معنادار وجود دارد.

دیدار پیشکسوتان و 
 فرماندهان دفاع  مقدس

 با رهبر معظم انقلاب 
رئیــس بنیاد حفــظ آثــار و نشــر ارزش های 
دفاع مقــدس گفــت: تعــدادی از فرماندهان و 
رزمندگان دفاع مقدس و خانواده های معظم شهدا 
در حسینیه حضرت امام خمینی)ره( با رهبرمعظم 

انقلاب دیدار می کنند.
به گزارش ایرنا، ســردار بهمن کارگر در نشست 
خبری اعلام برنامه  های گرامیداشت چهل و دومین 
سالگرد هفته دفاع مقدس، با بیان اینکه امسال نیز 
توفیق داریم به مناســبت این ایام دفاع مقدس 
در محضر رهبرمعظم انقلاب باشــیم، افزود: این 
مراسم روز 30شهریور برگزار می شود که تعدادی 
از فرماندهان و رزمنــدگان دفاع مقدس، خانواده 
معظم شــهدا، جانبازان، ایثارگران، هنرمندان، 
مداحان و تعدادی از اقوام در این مراســم حضور 
دارنــد و از آنجا به صورت زنده با همه اســتان ها 
ارتباط برقــرار کــرده و به صورت زنــده نیز از 

شبکه های تلویزیونی پخش خواهد شد.
وی بــا بیــان اینکــه برنامه های امســال هفته 
دفاع مقدس با شــعار »ما مقاوم هستیم« برگزار 
می شــود، افزود: تعــداد کل برنامه هــای هفته 
دفاع مقــدس 1264برنامه اســت. در مجموعه 
سازمان های لشــکری 2۵4برنامه و در نهادهای 
کشــوری 1010برنامه برای گرامیداشت هفته 

دفاع مقدس برگزار می شود.

دولت

نقل قول

توافق، بدون رفع مسائل پادمانی 
بی فایده است

رئیس جمهور کشورمان در گفت وگو با شبکه تلویزیونی »الجزیره 
انگلیسی« درباره موانع برای دستیابی به توافق نهایی در مذاکرات 
برجامی گفت: آنچه مانع می شود، تعهدی است که آمریکایی ها 
باید بدهند. تیم مذاکره کننده ما همچنان پای  میز مذاکره حضور 
دارد و بارها اعلام کرده ایــم به یک توافق عادلانه و خوب پایبند 
خواهیم بود، لکن آمریکایی ها باید تصمیم بگیرند.سیدابراهیم 
رئیسی ادامه داد: رفع تحریم ها باید، با حل وفصل موضوع های 
پادمانی همراه باشد. اگر قرار باشد موضوع های ادعایی که معتقدیم 
سیاسی و بی اساس هستند، علیه جمهوری اسلامی باقی بمانند، 
توافق، اثر و فایده ای ندارد، چون ممکن است طرف های توافق 
همانگونه که حین مذاکرات به شورای حکام آژانس انرژی اتمی 
قطعنامه  پیشنهاد کردند، با سوءاستفاده از نفوذ و ارتباطاتی که 

وجود دارد، دوباره مشکل ایجاد کنند. 

روزنه

 خبر

حنیف غفاری؛ کارشناس مسائل بین المللیادداشت

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس درباره 
اهمیت سفر رئیس جمهور کشورمان به نیویورک، به همشهری 
گفت: حضور رئیس جمهور در اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد که براساس سنت سالانه، ســپتامبر هرسال در نیویورک 
برگزار می شود، امسال با توجه به تحولات جهانی جاری، از اهمیت 

ویژه ای برخوردار است.
عباس مقتدایی با اشاره به دلایل چنین اهمیت ویژه ای افزود: یکی 
از اصلی ترین دلایل اهمیت ویژه مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
در سال جاری، تغییرات و تحولاتی است که در ساختار نظام جهانی 
شاهد آن هستیم. در شرایط کنونی شاهد شکل گیری روندهایی 
در عرصه بین المللی هستیم که یکجانبه گرایی آمریکا را زیرسؤال 
برده و ظهور و بروز آن در مجمع عمومی و در میان نمایندگان همه 

کشورهای دنیا از اهمیت راهبردی برخوردار است.
وی ادامه داد: آمریکایی ها سال ها بود که تلاش می کردند رویکرد 
هژمونیک و یکجانبه گرایانه خود را بر ساختارهای نظام جهانی، 
با اســتفاده از ابزارها و حربه های مختلف حفظ کنند، اما اکنون 
چنین رویکردی با چالش ها و موانع بنیادی مهمی مواجه شده و 
واشنگتن دیگر قادر به پیشبرد راهبردهای هژمونیک خود دراین 

عرصه نیست.
  رئیس کمیته دیپلماسی اقتصادی مجلس با اشاره به 2مانع مهم 
شــکل گرفته درمقابل رویکرد یکجانبه گرایانه آمریکا در عرصه 
بین المللی، عنوان کــرد: اکنون به خوبی شــاهدیم آمریکایی ها 
برای پیشبرد راهبردهای ســلطه گرایانه خود در عرصه جهانی با 
2چالش و مانع مهم مواجه شده اند؛ از یک سو ائتلاف های آسیایی 

و قدرت های نوظهور مانند ایران، چین و روسیه درمقابل هژمونی 
آمریکا قد برافراشته اند و ازسوی دیگر برخی تشکل ها یا نهادهای 
اقتصادی بین المللی به عنوان رویکردی که می تواند حاکم شــود 
درحال فعالیت هستند. این دو جریان شکل گرفته یکجانبه گرایی 
آمریکایی را به وضوح زیرســؤال برده و زمینه ساز احساس خطر 

واشنگتن شده است.
مقتدایی افزود: ســازمان ها و نهادهایی مانند »سازمان همکاری 
شــانگهای« و »پیمان بریکس« به عنوان 2ســاختار همگرایی 
منطقه ای، ازجمله نهادهایی هستند که تفوق و سلطه آمریکا را 
نپذیرفته اند و به گونه ای درحال فعالیت هستند که جهان از سایه 

سنگین سلطه نظام دست ساخت آمریکا خلاص شود.
وی همچنین با بیان اینکه ســیدابراهیم رئیسی اکنون به عنوان 
رئیس جمهور کشوری به حساب می آید که توانسته دربرابر سلطه 
و فشــارهای آمریکا مقاومت کند و کمر خم نکند، ادامه داد: این 
موضوع اهمیت حضور رئیســی در مجمع عمومی سازمان ملل 

متحد را دوچندان کرده است.
نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: 
رئیس جمهور کشورمان در مجمع عمومی و درمیان نمایندگان 
همه کشورهای دنیا علاوه بر اینکه می تواند پیام صریح و شفاف 
پیروزی مقاومت ملت ایران در برابر تحریم ها و فشارهای حداکثری 
آمریکا را به جهانیان ارسال کند، تبیین خواهد کرد که آمریکا در 
سراشیبی افول قرار گرفته و نظم نوینی در ساختار نظام بین الملل 

درحال شکل گیری است.
مقتدایی با اشــاره به دلایل افول قدرت هژمونیک آمریکا ادامه 

داد: مهم ترین دلیل برای اثبات روند رو به افول قدرت آمریکا، 
شکست این کشور در بهره گیری مؤثر از ابزار تحریم ها، به ویژه 
در مواجهه با جمهوری اســلامی اســت. تحولات اخیر نشان 
می دهد که دنیا دیگر استفاده از ابزار تحریم  ازسوی آمریکا علیه 
سایر کشــورها را نمی پذیرد و اثرگذاری آن، در پرتو گسترش 
همکاری هــای دوجانبه یا چندجانبه، به صورت چشــمگیری 

کاهش یافته است.
وی عنوان کرد: ازســوی دیگر باید توجه داشــت که درجریان 
ســفر رئیس جمهور به نیویورک، عــلاوه بر دیدار بــا نخبگان 
سیاسی و همچنین همتایان رئیسی از سایر کشورها، باید از همه 
ظرفیت های موجود برای تبیین دیدگاه های روشن و حق طلبانه 
جمهوری اسلامی اســتفاده کرد. مقتدایی همچنین با اشاره به 
اهمیت رایزنی های دوجانبــه در جریان این ســفر اضافه کرد: 
معتقدم دیدار و گفت وگوی رئیس جمهور کشورمان با همتایان 

خود دراین سفر، از اهمیت راهبردی ویژه ای 
برخوردار است و می تواند از دستاوردهای 
مهم حضور در نیویورک به حساب آید. 
این گفت وگوها به تعمیق مناســبات 
دوجانبه با کشــورهای مختلف منجر 

خواهد شــد که در زمینه تقویت بنیه 
اقتصادی کشور و همچنین 

بی اثرســازی هرچــه 
بیشتر تحریم ها نقش 

قابل توجهی دارد.

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس در گفت وگو با همشهری تشریح کرد

فرصتیبرایمقابلهبایکجانبهگرایی

 گفت وگوی تلفنی رئیس جمهور
 با خانواده مهسا امینی

مدیرکل روابط  عمومی دفتــر رئیس جمهور از گفت وگوی 
سیدابراهیم رئیســی با خانواده مرحومه مهسا امینی خبر  
داد. محمدمهــدی رحیمی در توییتی دراین باره نوشــت: 
رئیس جمهور ظهر یکشــنبه)دیروز( در تمــاس تلفنی، با 
خانواده مرحومه مهســا امینی گفت وگو کرد. رئیســی روز 
جمعه نیز درپی انتشار اخباری درباره حادثه برای یک دختر 
جوان و فوت آن، به وزیر کشور دســتور داده بود که علت و 
جزئیات حادثه را با فوریت و دقت به شــکل ویژه بررسی و 

نتیجه را گزارش کند.
سید ابراهیم رئیسی در تماس تلفنی با خانواده مرحومه مهسا 
امینی، ضمن ابراز همدردی با این خانواده و طلب صبر و اجر 
برای آنان در این مصیبت گفت: من در جریان سفر ازبکستان 
از این واقعه مطلع شدم که بلافاصله به همکارانم دستور دادم 
تا بررسی موضوع را به صورت ویژه در دستور کار قرار دهند و 
مطمئن باشید این موضوع را از دستگاه های مسئول مطالبه 

خواهم کرد تا ابعاد آن روشن شود.
رئیس جمهور در این تماس تلفنی با تأکیــد بر اینکه همه 
دختران ایران را همچون فرزندان خود می داند، افزود: دختر 
شــما همچون دختر خود من است و احساسم این است که 
این حادثه برای یکی از عزیزان خود من پیش آمده اســت. 
اینجانب را در مصیبت خود شریک، و همدرد غم و اندوه تان 

بدانید.
در این تماس تلفنی، خانواده مرحومه امینی ضمن تشــکر 
از دســتور فوری رئیس جمهور برای رســیدگی به حادثه و 
همچنین تماس و ابراز همدردی ایشان، خواستار پیگیری 

مسئله تا روشن شدن ابعاد موضوع شدند.

مهدی صفری
معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر 

خارجه
»ترانزیــت«، »انــرژی« و »حــوزه 
دفاعــی« 3مزیــت ایــران در ســازمان 
همکاری شانگهای به  شــمار می رود و 
هدف مــا از عضویت در این ســازمان، 
انتفــاع اقتصــادی اســت. عضویت در 
شــانگهای، بازارهای نو در حوزه انرژی 

برای کشورمان ایجاد می کند.  / ایرنا

مجتبی ذوالنور
رئیس فراکسیون دفاع و اقتدار ملی 

مجلس
رزمایش اقتدار۱۴۰۱ نیروی زمینی ارتش 
با تغییــری معنــادار، برای نخســتین بار 
و  تهاجمــی«  »تمریــن  بارویکــرد 
»هدف محــور« براســاس ســناریوی از 
پیش طراحی شده پیرامون تهدیدهای 

خارجی برگزار شد. / خانه ملت

محمد مرندی 
مشاور تیم مذاکره کننده هسته ای

ادعــای نیویورک تایمــز یــک روز پیــش 
از ایــراد ســخنرانی توســط آیــت الله 
شــده  اســت.  مطــرح  خامنــه ای 
تصــور کنیــد کــه نیویورک تایمــز و 
ســایر رســانه های غربــی در مــورد 
دیگــر موضوع هــای مرتبــط بــا ایــران 
چقــدر وحشــتناک و مغرضانــه عمــل 

می کنند. / مهر
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